
1 
 

 

 

 

 

 

 

Читайте в выпуске: Стр. № 

1. Решение двадцать шестой сессии Совета депутатов Сузунского района 

(шестого созыва) от 28.08.2023 № 130 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 

27.12.2022  года № 98 «О бюджете рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»» 

2 

1. Решение двадцать шестой сессии Совета депутатов Сузунского района 

(шестого созыва) от 28.08.2023 № 131 «О готовности предусмотреть в бюджете 

р.п. Сузун Сузунского района Новосибирской области необходимые средства на 

реализацию инициативного проекта в случае прохождения конкурсного отбора 

инициативных проектов 2024 года» 

13 

Сузунский 

 

 

    № 10 (28) 

28 августа 2023 

Информационный бюллетень 



2 
 

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

ДВАДЦАТЬ ШЕСТОЙ СЕССИИ 

 

От 28.08.2023                                                                                                  № 130 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов рабочего поселка Сузун  

Сузунского района Новосибирской области  

от 27.12.2022  года № 98 «О бюджете рабочего поселка  

Сузун Сузунского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 20 Устава городского поселения рабочего поселка Сузун 

Сузунского муниципального района Новосибирской области, статьей 25 

Положения «О бюджетном процессе рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области», утвержденного решением Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области  от 

10.12.2021 № 49, Совет депутатов рабочего посѐлка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области 

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение двадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области от 27.12.2022 года № 98 «О 

бюджете рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области 

на 2023 год и плановый период   2024 и 2025 годов» (в редакции от 14.02.2023 

№ 105, от 11.04.2023 № 114, от 31.05.2023 № 120, от 28.06.2023 № 123, 

28.07.2023 № 125), следующие изменения: 

1.1. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой редакции; 

         1.2.приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 



3 
 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» изложить в прилагаемой редакции; 

1.3.ведомственную структуру расходов бюджета поселения согласно 

приложения 4 «Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой редакции/ 

                  2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 

разместить на официальном сайте Сузунского района в информационно-  

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                               Т.Г. Рублѐва 

 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Сузун Сузунского района  

Новосибирской области                                                                Т.Г. Рублѐва 



4 
 

        СПРАВОЧНО 

Доходы бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2023-2025 годы 

          рублей 

Наименование показателя 
Код 

ППП 

Код Бюджетной 

классификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
  

1 00 00000 00 0000 

000 
46 051 999,65 47 624 600,00 49 254 200,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
  

1 01 00000 00 0000 

000 
22 112 000,00 23 435 100,00 24 572 100,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 
1 01 02010 01 1000 

110 
22 112 000,00 23 435 100,00 24 572 100,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

  
1 03 00000 00 0000 

000 
0,00 0,00 0,00 



5 
 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 
1 03 02230 01 0000 

110 
0,00 0,00 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 
1 03 02240 01 0000 

110 
0,00 0,00 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 
1 03 02250 01 0000 

110 
0,00 0,00 0,00 



6 
 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 
1 03 02260 01 0000 

110 
0,00 0,00 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
  

1 05 00000 00 0000 

000 
3 009 400,00 3 100 100,00 3 192 900,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 
1 05 03010 01 1000 

110 
3 009 400,00 3 100 100,00 3 192 900,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   
1 06 00000 00 0000 

000 
18 220 800,00 18 560 600,00 18 900 400,00 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах городских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 
1 06 01030 13 1000 

110 
4 078 400,00 4 418 200,00 4 758 000,00 



7 
 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 
1 06 06033 13 1000 

110 
11 127 400,00 11 002 400,00 10 940 400,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 
1 06 06043 13 1000 

110 
3 015 000,00 3 140 000,00 3 202 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

  
1 11 00000 00 0000 

000 
841 800,00 870 800,00 930 800,00 



8 
 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

811 
1 11 05013 13 0000 

120 
470 300,00 476 300,00 502 300,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

811 
1 11 05025 13 0000 

120 
52 500,00 75 500,00 109 500,00 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

811 
1 11 05075 13 0000 

120 
250 000,00 250 000,00 250 000,00 



9 
 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

811 
1 11 09045 13 0000 

120 
69 000,00 69 000,00 69 000,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  
  

1 12 00000 00 0000 

000 
1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 

Плата за использование лесов, 

расположенных на землях иных 

категорий, находящихся в 

собственности городских 

поселений, в части платы по 

договору купли-продажи лесных 

насаждений 

811 
1 12 04051 13 0000 

120 
1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

  
1 14 00000 00 0000 

000 
388 000,00 388 000,00 388 000,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

811 
1 14 06013 13 0000 

430 
388 000,00 388 000,00 388 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
  

1 16 00000 00 0000 

000 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 



10 
 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

810 
1 16 02020 02 0000 

140 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 

НЕВЫЯСНЕННЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ, 

ЗАЧИСЛЯЕМЫЕВ БЮДЖЕТЫ 

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ 

811 
1 17 00000 00 0000 

000 
209 999,65 0,00 0,00 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

811 
1 17 15 030 13 0000 

150 
209 999,65 0,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
  

2 00 00000 00 0000 

000 
267 545 078,38 167 660 762,26 118 223 017,50 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

  
2 02 00000 00 0000 

000 
267 545 078,38 167 660 762,26 118 223 017,50 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

811 
2 02 16001 13 0000 

150 
28 796 540,00 19 358 200,00 19 314 500,00 



11 
 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

811 
2 02 25555 13 0000 

150 
12 637 900,00 14 237 200,00   

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 
811 

2 02 29999 13 0000 

150 
224 165 338,38 134 065 362,26 98 908 517,50 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

811 
2 02 49999 13 0000 

150 
1 945 300,00 0,00 0,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
  

2 07 00000 00 0000 

000 
0,00 0,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджет городских поселений 
811 

2 07 05030 13 0000 

150 
0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО ДОХОДЫ 313 597 078,03 215 285 362,26 167 477 217,50 

            

дороги   01,22,01 62680668,85 32893342,26 15826067,5 

тэр   01,22,07 72553870 39053870 39053870 

    01,22,32 6678194,59 1476000 1476000 

    01,22,31     2640000 

затопление и подтопление   01,22,24 10757000 45055900 22417400 

пвн тко   01,22,26 25000000     

благоустройство территорий   01,02,00 12132383,8     

благоустройство территорий   01,22,47 505516,2 14237200 0 

акцизы   01,01,52 13327796,44 10766250 12675180 

транспортный   01,01,53 14320000 4820000 4820000 

грант   01,22,48 500000     



12 
 

ИБ    01,22,36 1185800,04     

прочие мероприятия по ком хоз-ву   01,01,63 1445249,46     

ПСД строительство водопроводных сетей 01,01,35 2043030     

ПСД КОС   01,01,52 7500000     

Благоустройство пляжной зоны   01.01.2003 6173729     

    итого 236803238,38 148302562,26 98908517,5 



13 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 ДВАДЦАТЬ ШЕСТОЙ СЕССИИ 

 

 
От 28.08.2023                                                                                                                № 131 

 

 

О готовности предусмотреть в бюджете р.п. Сузун  

Сузунского района Новосибирской области необходимые  

средства на реализацию инициативного проекта в случае  

прохождения конкурсного отбора инициативных проектов 2024 года 

 

В соответствии с Порядком проведения конкурсного отбора инициативных 

проектов, утвержденным Постановлением Правительства Новосибирской области 

от 06.06.2017 № 201-п, Совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области 

 

РЕШИЛ: 

1. В случае победы в конкурсном отборе инициативных проектов 

Новосибирской области, предусмотреть в бюджете рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области средства на его реализацию в размере 

не менее 20% от запрашиваемой субсидии из бюджета Новосибирской области.  

2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Сузунский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области                                                      ___________ Т.Г. Рублева 

 

Глава рабочего поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области                                                ___________        Т.Г. Рублева 

 

 

  

 


